Estado do Ceará

Câmara Municipal de Cedro

Rua Zé Pajé No. 206  – Centro   Fone fax  3564.1303  CNPJ 12.467.809/0001 – 07
CEP 63400-000     Cedro – Ceará

www.camaradecedro.ce.gov.br

AVISO DE COMPRA DIRETA Nº 2403.01/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART. 75, II da Lei 14.133/2021

                   A Câmara Municipal de Cedro/CE, torna público para conhecimento dos

interessados, que se encontra em andamento Processo Administrativo que tem por

objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AS ATIVIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CEDRO/CE.

                        Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei n° 14.333/2021, abre-

se prazo às empresas, sociedades empresariais ou sociedades individuais,

interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à este órgão,

remetendo proposta de preços, com limites previstos ao art. 75 II ao endereço eletrônico

contato@camaradecedro.ce.gov.br até a data limite estabelecida.

                        O Termo de Referência, em anexo, encontra-se disponível para consulta

na Câmara Municipal de Cedro/CE, endereço ao rodapé do presente aviso, e as

propostas deverão ser encaminhadas ao endereço de acima mesmo até as 17h do dia

31 de março de 2025. A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contactada

para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para

contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

Cedro, Ceará, aos 24 de março de 2025.

Saulo Souto Guedes Jucá
Presidente da Câmara

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Cedro

Rua Zé Pajé No. 206  – Centro   Fone fax  3564.1303  CNPJ 12.467.809/0001 – 07
CEP 63400-000     Cedro – Ceará

www.camaradecedro.ce.gov.br

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01
Água sanitária contendo 1 litro, à base
de cloro

50 UND

02
Álcool liquido tipo etílico hidratado,
frasco de 1 litro

40 UND

03
Desinfetante líquido, frasco de 2 litros

80 UND

04
Desodorizador de ar tipo aerossol,
frasco com no mínimo 360ml

70 UND

05
Detergente líquido, biodegradável,
consistente, fragrâncias diversas,
frasco de 500ml

50 UND

06
Escova para vaso sanitário com
suporte

15 UND

07
Esponja dupla face formato
retangular, medindo 10x75x23 mm

30 UND

08
Esponja de lã de aço pacote contendo
8 unidades

15 PCT

09
Flanela para limpeza

40 UND

10
Inseticida em spray, embalagem com
válvula de segurança, frasco com
300ml

25 UND

11
Limpa vidro líquido, frasco de 500ml

40 UND

12
Lustra móveis emulsão aquosa
cremosa, perfumada, fragrâncias
diversas, frasco plástico de 200ml

40 UND

13
Pá para lixo plástico resistente, com
cabo de aproximadamente 1 metro de
altura, medindo 30cm

25 UND

14
Pano de chão algodão alvejado,
pacote com 3 unidades

20 PCT

15
Pano de prato material algodão,
comprimento 50cm, 40 largura, na cor
branca, alvejado

30 UND

16
Papel higiênico com folha dupla na
cor branca, pacote com 04 rolos
medindo 30mx10cm

200 PCT

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Cedro

Rua Zé Pajé No. 206  – Centro   Fone fax  3564.1303  CNPJ 12.467.809/0001 – 07
CEP 63400-000     Cedro – Ceará

www.camaradecedro.ce.gov.br

17
Papel toalha folha brancas, pacote
com 02 rolos medindo
aproximadamente 21,0x20,0cm

100 PCT

18
Pedra sanitária com suporte, com 35g

90 UND

19
Polidor de alumínio embalagem com
500ml

30 UND

20
Rodo plástico, 40cm, borracha dupla,
com cabo de madeira revestido em
plástico

30 UND

21
Sabão em barra embalado em saco
plástico, contendo a marca do
fabricante e data de validade

20 UND

22
Sabão em pó embalagem em sachê
de 500 gramas

60 PCT

23
Sabonete líquido para mãos 500ml

40 UND

24
Saco para lixo 30 litros, pacote com
10 unidades

110 UND

25
Saco para lixo 100 litros, pacote com
unidades

110 UND

26
Vassoura com cerdas de nylon e cabo
de madeira

30 UND

MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01 Balde plástico capacidade 15 litros

30 UND

02 Caneco em alumínio, capacidade
mínima de 2,6 litros

12 UND

03 Coador de café em tecido cor branca

10 UND

04 Copo descartável para água, 200ml,
corpo frisado, bordas arredondadas

350 UND

05 Copo descartável para café, 50ml,
corpo frisado, bordas arredondadas.

350 UND

06 Fosforo caixa com 50 palitos

10 MAÇO

07 Garrafa térmica inox para café,
capacidade mínima 1,8 litro

08 UND

08 Guardanapo de papel, medindo
21x22cm, pacote com 50 unidades

100 PCT

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Cedro

Rua Zé Pajé No. 206  – Centro   Fone fax  3564.1303  CNPJ 12.467.809/0001 – 07
CEP 63400-000     Cedro – Ceará

www.camaradecedro.ce.gov.br

09 Luvas multiuso, látex, pacote com 01
par

30 PCT

10 Jarra de vidro com tampa, capacidade
mínima de 1,5 litro

10 UND

11 Jarra de plástico com tampa,
capacidade mínima de 1,5 litro

15 UND

12 Pilha alcalina palito AA, cartela com 02
unidades

120 UND

13 Pilha alcalina pequena, cartela com 04
unidades

100 UND

14 Taça de vidro 250ml

50 UND

15 Prato descartável

150 PCT

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01 Açúcar cristal, embalado em sacos
plásticos contendo 01 kg

250 KG

02 Café em pó 250g, torrado e moído,
tradicional, com selo de pureza da
ABIC.

250 PCT

03 Ervas para chá sabores diversos

150 PCT

04 Balas mastigáveis, pacote com no
mínimo 500g

80 PCT

05 Margarina, conteúdo contendo 500g

50 UND

06 Biscoito tipo rosquinha de leite,
embalagem plástica de 300g

60 PCT

07 Biscoito, sabor água e sal, tipo
bolacha – biscoito

130 PCT

08 Biscoito tipo cream cracker 350g

70 PCT

09 Biscoito tipo Maria 350g

70 PCT

10 Pão de pacote, embalagem plástica
contendo 400g

70 PCT

11 Polpa de fruta 100% natural, livre de
conservantes, aromatizantes,
embalagem 200g

110 UND

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Cedro

Rua Zé Pajé No. 206  – Centro   Fone fax  3564.1303  CNPJ 12.467.809/0001 – 07
CEP 63400-000     Cedro – Ceará

www.camaradecedro.ce.gov.br

12 Biscoito de polvilho azedo,
embalagem plástica contendo 120g

100 PCT

13 Biscoito tipo mine cream craker

70 PCT

14 Biscoito tipo fogoso original 300g

70 PCT

15 Refrigerante 2 litros sabores variados

130 UND

16 Bombom wafer recheado com
cobertura de chocolate

30 PCT

17

Fécula de mandioca 1k 80 UND

18

Farinha de trigo 1k com fermento 80 UND

19

Flocão de milho 500g 120 UND

20

Bandeja de ovos com 30 und 80 UND

21

Oléo 900ml 40 UND

22

Mortadela mista 25 UND

23

Capsula de café (CAIXA) 100 UND